
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica – Espropri - Gestione Reticolo
Idrografico - Viabilità 2 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1063 DEL 22/06/2021

OGGETTO: Adeguamento alle norme di sicurezza mediante lavori urgenti di manutenzione agli
impianti termici ubicati presso vari Istituti d’Istruzione Secondaria Superiore e Stabili
Provinciali - Comparto Benevento. Liquidazione fattura n. 11/2021 del 21/05/2021 alla
ditta Boiler Center Srls

CIG: ZAC2FC002F

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto presidenziale n. 1 del 09.01.2020, con il quale il Presidente, ha conferito all’ing. Angelo
Carmine Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;

VISTO la determinazione n. 2708 del 29.12.2020 di conferma della nomina del Responsabile di posizione
organizzativa del Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri - Gestione Reticolo Idrografico -
Viabilità 2 e connesse Infrastrutture;

PREMESSO CHE:
- Con determina dirigenziale n. 2581 del 14/12/2020 è stato disposto:

• "di approvare la perizia tecnica estimativa, relativa ai lavori di manutenzione straordinaria alle
centrali termiche Ubicate in P.zza Risorgimento, Via Santa Colomba, presso l’Istituto Agrario
“M.Vetrone” e la Rocca dei Rettori per un importo pari ad € 31.674,17, oltre IVA;

• di affidare i lavori di cui in perizia alla ditta BOILER CENTER Srls, già titolare del contratto di
manutenzione ordinaria per gli stessi impianti, nonché assuntore del ruolo di Terzo Responsabile ai
sensi del DPR 412/93 e s.m.i., che in ottemperanza all’art. 8 del capitolato speciale d’appalto
allegato allo stesso contratto, ha offerto uno sconto del 22,00%, sulla somma di € 31.674,17
preventivata da questo Ufficio, e quindi per netto € 24.651,85 oltre I.V.A (€ 2.465,18) per cui
l’importo complessivo è di € 27.117,04;

• di impegnare la spesa di € 26.243,17 sui seguenti Capitoli: Cap. 4951 per € 23.615,96 - Cap.
2508 per € 3.501,08”

ACCERTATO che tutti i lavori commissionati alla ditta BOILER CENTER Srls, titolare del contratto per il
servizio di manutenzione ordinaria e assunzione ruolo terzo responsabile degli impianti di riscaldamento
e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici e uffici provinciali di competenza della Provincia
di Benevento – COMPARTO BENEVENTO sono stati regolarmente eseguiti come da allegata attestazione;

VISTO il certificato di pagamento del 20.05.2021;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) da cui risulta che la ditta BOILER CENTER
Srls è in regola con i versamenti contributivi;

RITENUTO dover provvedere all’approvazione e liquidazione della fattura n. 11/2021 del 21/05/2021
dell’importo complessivo di € 27.115,00 di cui € 2.465,00 per IVA, presentata dalla ditta BOILER
CENTER Srl quale pagamento dei lavori adeguamento alle norme di sicurezza mediante lavori urgenti di



2

manutenzione straordinaria agli impianti termici ubicati presso vari Istituti d’Istruzione Secondaria
Superiore e Stabili Provinciali - Comparto Benevento.

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012,

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare la fattura n. 11/2021 del 21/05/2021 dell’importo complessivo di € 27.115,00 di cui
€ 2.465,00 per IVA, presentata dalla ditta BOILER CENTER Srls, quale pagamento dei lavori di
adeguamento alle norme di sicurezza di manutenzione straordinaria agli impianti termici ubicati presso vari
Istituti d’Istruzione Secondaria Superiore e Stabili Provinciali - Comparto Benevento.

-di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario l’emissione dei rispettivi mandati, con pagamento
mediante bonifico bancario: IBAN: IT68F0538715000000002325882

- di dare atto che la spesa di complessiva di € 27.115,00 è così impegnata e ripartita:
Cap. 2508 progr.n.3662/2020 per € 3.501,08 - Cap. 4951 progr.n. 3661/2020 per € 23.613,92.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 1.5 2508 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3662 € 3.501,08 N. 0 € 0,00 N. 2034 € 3.501,08

Descrizione Creditore
BOILER CENTER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA
Descrizione Impegni Assunti
ADEGUAMENTO NORME SICUREZZA MEDIANTE LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI C/O
ISTITUTI SECONDARI E STABILI DELL'ENTE- LIQUIDAZIONE FATTURA

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 4.2 4951 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3661 € 23.615,96 N. 0 € 0,00 N. 2035 € 23.613,92

Descrizione Creditore
BOILER CENTER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA
Descrizione Impegni Assunti
ADEGUAMENTO NORME SICUREZZA MEDIANTE LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI C/O
ISTITUTI SECONDARI E STABILI DELL'ENTE- LIQUIDAZIONE FATTURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


